[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   23.09.2021г.  №    2145

О проведении штабной тренировки по  гражданской обороне на территории Вольского муниципального района

 В целях подготовки Саратовской области к участию в проведении штабной тренировки по гражданской обороне под руководством Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, в соответствии распоряжением Правительства Саратовской области от 20 сентября 2021 года № 717-Пр «О подготовке к проведению в 2021 году штабной тренировки по гражданской обороне» и на основании ст. 29, 35, 50  Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести подготовку и обеспечить участие в проведении штабной тренировки по гражданской обороне органов управления и сил гражданской обороны и муниципальных звеньев Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

 2. Начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» до 01 октября разработать План подготовки к штабной тренировки, а также обеспечить своевременное представление донесений в период проведения штабной тренировки с учетом установленных ограничений.

 3. Рекомендовать Главному редактору МУ ИЦ «Вольская жизнь», начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями обеспечить освещение проведения тренировки в средствах массовой информации.

 4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, дорожной деятельности и жилищной политике.
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов